Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

_______________           ____________________________________
Решение

от «18» сентября 2020 г.                                                                                              № 395/НПА
г. Советский

О  внесении изменений в решение
Думы Советского района от 20.12.2011 № 90
«О Положении о Финансово-экономическом
управлении администрации Советского района»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к  решению Думы Советского района от  20.12.2011  № 90 «О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района» (далее – решение, Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.10 следующего содержания:

«2.1.10.  Исполнение отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений, входящих в состав Советского района.»;

1.2. Пункте2.2. раздела 2 подпункт 2.2.21 исключить;

1.3. Подпункт 2.6.7 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.7. Осуществляет оценку надежности банковской гарантии, поручительства при предоставлении бюджетных кредитов в соответствии с порядком, установленным администрацией Советского района.»

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.1., распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 (С.Э. Озорнина)

 (И.А.Набатов)

Дата принятия решения:

              Дата подписания

«18» сентября 2020г.

              «21» сентября 2020 г.